institucional no valor de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), referente a cada
estagiário contratado ao abrigo deste Termo Aditivo, mantendo assim os
valores previstos no Convênio no. 001/08/TUR e respectivo termo aditivo
no.  001/09/TUR. Perfazendo um valor estimado de R$ 18.225,00 (dezoito
mil, duzentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO: Ficha n°. 10, dotação n°. 22.01.339039.04.122.101.2.184 –
Nota de Empenho no. 009/2010.
AUTORIZAÇÃO: Devidamente autorizado pelo Sr. Presidente da Fundação
de Turismo de Angra dos Reis – TurisAngra, nos autos do Processo
Administrativo no.

[...]

N° DO PROCESSO:  D006/2010/FT
CREDOR:   VIAÇÃO SENHOR DO BONFIM LTDA
CNPJ:   28.503.548/0001-73
ENDEREÇO: Estrada Angra-Getulândia, no. 110, Japuíba, Angra dos
Reis - RJ
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: Ficha n°. 10
Dotação n°. 22.01.339039.04.122.101.2.184
VALOR: R$13.000,00 (treze mil reais).
OBJETO: SERVIÇO DE RECARGA NOS CARTÕES BONFIMCARD
PARA OS ESTAGIÁRIOS DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA
DOS REIS - TURISANGRA.

Angra dos Reis/RJ, 04 de janeiro de 2010.
Marcus Veníssius da Silva Barbosa

Presidente

RESOLUÇÃO SME Nº. 001/2010,

[...]

é considerada de “urgência”, na forma do art. 15 do Decreto-Lei Federal nº
3.365, de 21 de junho de 1941, com redação dada pela Lei nº 2.786, de 21 de
maio de 1956.
Art. 4º Para fins de indenização, fica o imóvel referido neste Decreto
avaliado em R$ 291.500,00 (duzentos e noventa e um mil e quinhentos
reais), nos termos do Laudo de Avaliação acostado aos autos do procedimento
administrativo nº 18087/2008.
Art. 5º As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta de
dotação orçamentária própria constante do orçamento vigente.
Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.